0еЩ
i i

M imcrapcTBa адукацьп Рэспубмга Беларусь
Установа адукацьп

«БЕЛАРУСК1 ДЗЯРЖАУНЫ
УН1ВЕРС1ТЭТ 1НФАРМАТЫК1

I РАДЫ ЁЭЛЕКТРОНIК1»

ЗАГАД
ММ-Ъогт. № 26U-C

г. MiHCK

М инистерство образования Республики Беларусь
У чреж дение образования

♦БЕЛОРУССКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
УНИВЕРСИТЕТ ИНФОРМАТИКИ

И РАДИОЭЛЕКТРОНИКИ»

ПРИКАЗ

г. Минск

О проведении в 2022-2023 учебном году
производственной (по специальности)
практики студентов 5 курса заочной формы
получения образования

В соответствии с учебным планом, графиком учебного процесса и
«Положением о практике студентов, курсантов, слушателей», утвержденным
Постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 03.06.2010 №860
ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Направить на предприятия Республики Беларусь, кафедры и в
структурные подразделения университета студентов 5 курса заочной формы
получения образования для прохождения производственной (по специальности)
практики в соответствии с Приложениями.

Начало производственной практики студентов заочной формы получения
образования -0 1 .1 2 .2 2  окончание -  28.12.2022.

2. Деканам обеспечить организацию производственной практики в
соответствии с руководящими документами. Контроль за ходом практики на
предприятиях Республики Беларусь, кафедрах и в структурных подразделениях
университета, а также методическое обеспечение и отчетность по
производственной практике возложить на заведующих выпускающими
кафедрами.

3. Заведующим выпускающих кафедр:
3.1. спланировать и обеспечить высокий методический и

организационный уровень подготовки проведения и подведения итогов
практики;

3.2. осуществлять руководство производственной практикой и контроль
за ее прохождением на предприятиях Республики Беларусь, кафедрах и в
структурных подразделениях университета;

3.3. оказывать методическую помощь руководителям производственной
практики по вопросам организации и контроля выполнения студентами
программ практики по специальностям;

3.4. привлечь на предприятиях и в университете лучших специалистов к
проведению занятий со студентами, которые предусмотрены программами
практики;

3.5. ознакомить на организационных собраниях кафедр перед практикой
студентов с настоящим приказом, программами практики по специальностям и

выдать им индивидуальные задания. Провести инструктаж студентов,
убывающих на места прохождения практики;

3.6. представить до 06.12.2022 в учебный отдел университета докладную
записку о начале практики студентов заочной формы получения образования,
до 12.01.2023 -  отчет по практике студентов.

4. Контроль за ходом практики студентов возложить на руководителя
практики университета Карабан О.В.

5. Бухгалтерии университета произвести оплату расходов студентам,
обучающимся за счет средств республиканского бюджета, направленных для
прохождения практики в организации, находящиеся вне места нахождения
учреждения высшего образования из средств республиканского бюджета:
проезд (туда и обратно), суточные (если студент на период прохождения
практики не был принят на работу) и расходы за потребленные жилищно-
коммунальные услуги согласно Постановлению Совета Министров Республики
Беларусь от 03.06.2010 №860.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по учебной
работе Рыбака В.А.

Ректор В.А.Богуш

Приложение 1
к приказу ректора
{%.и .г р ъ г  № г в к ~  с

Список
студентов 5 курса ФКП специальности 1-39 03 01 «Электронные системы

безопасности», направляемых на производственную (технологическую)
практику в период с 01.12.2022 по 28.12.2022.

Республиканское унитарное предприятие «Белорусская атомная
электростанция», г. Островец

Волоско Александр Александрович 893341 плат.
Руководитель практики: м.т.н., ст.преподаватель кафедры ПИКС Казючиц В.О.

ООО «Дженерал лизинг», г.Минск
Филипович Екатерина Юрьевна 893341 плат.
Руководитель практики: м.т.н., ст.преподаватель кафедры ПИКС Казючиц В.О.

Департамент охраны МВД РБ Заводского района, г.Минск
Дашкевич Ольга Анатольевна 893341 плат.
Морозов Алексей Сергеевич 893341 плат.
Руководитель практики: м.т.н., ст.преподаватель кафедры ПИКС Казючиц В.О.

ОАО «Минский завод гражданской авиации № 407», г.Минск
Карченков Илья Александрович 893341 плат.
Руководитель практики: м.т.н., ст.преподаватель кафедры ПИКС Казючиц В.О.

ООО «БелВэйп», г.Минск
У минский Эдгар Сергеевич 893341 плат.
Руководитель практики: м.т.н., ст.преподаватель кафедры ПИКС Казючиц В.О.

РУП «Национальный аэропорт Минск», г.Минск
Тихонович Артём Сергеевич 893341 плат.
Шкель Вадим Сергеевич 893341 плат.
Руководитель практики: м.т.н., ст.преподаватель кафедры ПИКС Казючиц В.О.

ООО «Безопасность Он-Лайн», г.Минск
Дынникова Татьяна Михайловна 893341 плат.
Руководитель практики: м.т.н., ст.преподаватель кафедры ПИКС Казючиц В.О.

УЗ «Городская центральная районная больница», г.Городок
Анчук Кирилл Владимирович 893341 плат.
Руководитель практики: м.т.н., ст.преподаватель кафедры ПИКС Казючиц В.О.

ОАО «Газпром трансгаз Беларусь» филиал Минское УМГ, г.Минск
Соколов Виталий Павлович 893341 плат.
Руководитель практики: м.т.н., ст.преподаватель кафедры ПИКС Казючиц В.О.

ООО «БелКомДата-инжиниринг», г.Минск
Раманчук Юрий Анатольевич 893341 плат.
Руководитель практики: м.т.н., ст.преподаватель кафедры ПИКС Казючиц В.О.

ООО «Оптидрим», г.Минск
Чернышов Павел Леонидович 893341 плат.
Руководитель практики: м.т.н., ст.преподаватель кафедры ПИКС Казючиц В.О.

ЧТУП «Вкусное дело», Минский р-н, Новодворский с/с
Шмат Дмитрий Сергеевич 893341 бюдж.
Руководитель практики: м.т.н., ст.преподаватель кафедры ПИКС Казючиц В.О.

РУП «Белдорцентр», г.Минск
Мацылевич Владимир Александрович 893341 плат.
Руководитель практики: м.т.н., ст.преподаватель кафедры ПИКС Казючиц В.О.

УП «Фарнелл», г.Минск
Кравель Андрей Викторович 893341 плат.
Руководитель практики: м.т.н., ст.преподаватель кафедры ПИКС Казючиц В.О.

ОАО «Белорусский цементный завод» ф-л №3 «Минский КСИ», г.Минск
Мякишев Николай Сергеевич 893341 плат.
Терех Кирилл Дмитриевич 893341 плат.
Руководитель практики: м.т.н., ст.преподаватель кафедры ПИКС Казючиц В.О.

ОАО «Минский молочный завод №1», г.Минск
Вакулич Николай Васильевич 893341 плат.
Руководитель практики: м.т.н., ст.преподаватель кафедры ПИКС Казючиц В.О.

ОАО «Минский автомобильный завод»-управляющая компания холдинга
«Белавтомаз», г.Минск

Пилатович Владимир Викторович 893341 бюдж.
Руководитель практики: м.т.н., ст.преподаватель кафедры ПИКС Казючиц В.О.

УО «БГУИР», кафедра ПИКС, г.Минск
Герасимович Дмитрий Юрьевич 893341 бюдж.
Руководитель практики: м.т.н., ст.преподаватель кафедры ПИКС Казючиц В.О.